
  

Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от  26.12.2022 № 30
              г. Остров

принято на 6 сессии Собрания депутатов
Островского района седьмого созыва

Об утверждении плана работы Собрания
депутатов Островского района на 2023 год

Заслушав  и  обсудив  план  работы   Собрания  депутатов  Островского
района  седьмого созыва на 2023 год, в соответствии со статьей 11 Регламента
Собрания  депутатов  Островского  района,  статьями  20,22  Устава
муниципального  образования  “Островский  район”  Собрание  депутатов
Островского района

Р Е Ш И Л О:

      План  работы  Собрания  депутатов  Островского  района  на  2023  год
утвердить (план прилагается).

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                        А.М. Обризан

Глава Островского района                                           Д.М. Быстров



Приложение №1 к решению
Собрания депутатов Островского района                                                                                                                                                     

                                                             от 26.12.2022 №30     

 П Л А Н
работы Собрания депутатов

Островского района
на  2023 год.



№ №
п\п

Вопросы Ответственные Отм-
ка о

выпо
л.

1. 2. 3. 4.
ФЕВРАЛЬ

1. «О  внесении  изменений   и  дополнений  в
решения  Собрания  депутатов  Островского
района  от  26.12.2022  №24  «О  бюджете
муниципального района «Островский район»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
гг.»

Финансовое управление 
Администрации Островского 
района.
Постоянная комиссия по бюджету, 
налогам, сборам.

2. Депутатский час. Постоянная комиссия по 
нормотворческой деятельности и 
контролю   за деятельностью 
Администрации района.

3. Участие  депутатов  в  подведении  итогов
трудовой  и  общественной  деятельности
граждан,  учреждений  и  организаций  МО
«Островский район» по итогам 2022 года. 

Председатель Собрания депутатов 
Островского района.

4. Участие  депутатов  в  праздновании  Дня
защитника Отечества.

Председатель Собрания депутатов,
Администрация района.

5. «О проекте решения «О внесении изменений
дополнений  в  Устав  муниципального
образования «Островский район».

Постоянная комиссия по 
нормотворческой деятельности и 
контролю   за деятельностью 
Администрации района.

6. «Об  организации  электроснабжения
населения  на  территории  МО  «Островский
район».

Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности Администрация 
района

7. «Об  утверждении  стоимости
гарантированного  перечня  услуг  по
погребению».

Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности Администрация 
района.

8. «О работе детских дошкольных учреждений
на территории МО «Островский район».

Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности Администрация 
района.

МАРТ
9. «Об  утверждении  размера  платы  за

содержания жилого помещения». 
Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности, управление 
образования Островского района.

10. «Об  утверждении  Прейскуранта  цен  на
платные  услуги,  оказываемые  МУП
«ПЖРЭУ».

Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности Администрация 
района.

11. «Об утверждении отчета о выполнении 
Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
МО «Островский район» за 2022 год».

 Постоянная комиссия по 
социально-экономическому 
развитию и муниципальной 
собственности, КУМИ.

12. « О работе комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, 
состояние работы с неблагополучными 
семьями в муниципальном образовании 
«Островский район».

Постоянная комиссия по 
нормотворческой деятельности и 
контролю   за деятельностью 
Администрации района.

13. О  выполнение  наказов  избирателей Председатель Собрания, 




	
	Псковская область

